[image: ]

INDICAÇÃO Nº 1832/2021

                   ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, estudos para implantação de área de lazer com academia ao ar livre no bairro Recreio Costa Verde.

Senhor Presidente

                  CONSIDERANDO, que este Vereador foi procurado por moradores, a fim de contribuir para solucionar este problema intervindo junto ao departamento competente da municipalidade;

CONSIDERANDO que este bairro possui grande número de munícipes residentes que sentem a falta de um espaço adequado e seguro para a prática de atividades físicas.

                    INDICO ao Sr. Prefeito Municipal estudos para implantação de área de lazer com academia ao ar livre no bairro Recreio Costa Verde esta solicitação vem de encontro com os anseios dos moradores que gostariam que na sua região também tenha academia e que não precisem ir longe demais para conseguir fazer atividade física.

                     SALA DAS SESSÕES, 09 de Dezembro de 2021

                                               DAVID BUENO
                                    Vereador – SOLIDARIEDADE

image1.png
PROTOCOLO 3386/2021 - 10/12/2021 10:49